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Lista de indicativos de país de la 

Recomendación UIT-T  E.164 asignados 
 
 

Nota de la TSB 
 
 
1. Esta Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados reemplaza la 
publicada en el Anexo al Boletín de Explotación de la UIT N.o 805 del 1 de febrero de 2004. Desde 
entonces, se han efectuado varias asignaciones nuevas, que se han publicado en diferentes 
números del Boletín de Explotación de la UIT hasta el N.o 835 del 1 de mayo de 2005. 
 
2. La presente Lista comprende : 
 - una lista de los indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados - orden 

numérico; 
 - una lista de los indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados - orden 

alfabético. 
 
3.  La Lista se irá actualizando por medio de enmiendas que se publicarán en el Boletín de 
Explotación de la UIT. Por otra parte, las informaciones que figuran en este anexo están 
disponibles en la página de entrada de la UIT http://www.itu.int/itu-t/bulletin/annex.html y pueden 
ser consultadas a distancia por los suscriptores.  
 
4. Sírvase comunicar sus comentarios, sugerencias o modificaciones con respecto a esta 
publicación al Director de la TSB: 
 
  Tel:  +41 22 730 5887 
  Fax:  +41 22 730 5853 
  E-mail: tsbmail@itu.int 
 
5. Las denominaciones empleadas en esta Lista y la forma en que aparecen presentados los 
datos que contiene no entrañan, por parte de la UIT, juicio alguno sobre la condición jurídica de 
países o zonas geográficas o de sus autoridades. 
 
 

http://www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden numérico 

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
0 Reservado  
1 Anguilla b 
1 Antigua y Barbuda b 
1 Bahamas (Commonwealth de las) b 
1 Barbados b 
1 Bermudas b 
1 Caimanes (Islas) b 
1 Canadá b 
1 Dominica (Commonwealth de) b 
1 Dominicana (República) b 
1 Estados Unidos de América b 
1 Granada b 
1 Guam b 
1 Jamaica b 
1 Marianas del Norte (Islas) (Commonwealth de las) b 
1 Montserrat b 
1 Puerto Rico b 
1 Samoa norteamericanas  
1 San Kitts y Nevis b 
1 San Vicente y las Granadinas b 
1 Santa Lucía b 
1 Trinidad y Tabago b 
1 Turquesas y Caicos (Islas) b 
1 Vírgenes americanas (Islas) b 
1 Vírgenes británicas (Islas) b 

20 Egipto (República Arabe de)  
210 Indicativo de reserva  
211 Indicativo de reserva  
212 Marruecos (Reino de)  
213 Argelia (República Argelina Democrática y Popular)  
214 Indicativo de reserva  
215 Indicativo de reserva  
216 Túnez  
217 Indicativo de reserva  
218 Libia (Jamahiriya Arabe Libia Popular y Socialista)  
219 Indicativo de reserva  
220 Gambia (República de)  
221 Senegal (República del)  
222 Mauritania (República Islámica de)  
223 Malí (República de)  
224 Guinea (República de)  
225 Côte d'Ivoire (República de)  
226 Burkina Faso  
227 Níger (República del)  
228 Togolesa (República)  
229 Benin (República de)  
230 Mauricio (República de)  
231 Liberia (República de)  
232 Sierra Leona  
233 Ghana  
234 Nigeria (República Federal de)  
235 Chad (República del)  
236 Centroafricana (República)  
237 Camerún (República de)  
238 Cabo Verde (República de)  
239 Santo Tomé y Príncipe (República Democrática de)  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden numérico 

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
240 Guinea Ecuatorial (República de)  
241 Gabonesa (República)  
242 Congo (República del)  
243 República Democrática del Congo  
244 Angola (República de)  
245 Guinea-Bissau (República de)  
246 Diego García  
247 Ascensión  
248 Seychelles (República de)  
249 Sudán (República del)  
250 Rwanda (República de)  
251 Etiopía (República Democrática Federal de)  
252 Somalí (República Democrática)  
253 Djibouti (República de)  
254 Kenya (República de)  
255 Tanzanía (República Unida de)  
256 Uganda (República de)  
257 Burundi (República de)  
258 Mozambique (República de)  
259 Indicativo de reserva  
260 Zambia (República de)  
261 Madagascar (República de)  
262 Reunión (Departamento francés de la)  
263 Zimbabwe (República de)  
264 Namibia (República de)  
265 Malawi  
266 Lesotho (Reino de)  
267 Botswana (República de)  
268 Swazilandia (Reino de)  
269 Comoras (Unión de las) c 
269 Mayotte c 
27 Sudafricana (República)  
280 Indicativo de reserva m 
281 Indicativo de reserva m 
282 Indicativo de reserva m 
283 Indicativo de reserva m 
284 Indicativo de reserva m 
285 Indicativo de reserva m 
286 Indicativo de reserva m 
287 Indicativo de reserva m 
288 Indicativo de reserva m 
289 Indicativo de reserva m 
290 Santa Elena  
291 Eritrea  
292 Indicativo de reserva  
293 Indicativo de reserva  
294 Indicativo de reserva  
295 Indicativo de reserva  
296 Indicativo de reserva  
297 Aruba  
298 Feroe (Islas)  
299 Groenlandia (Dinamarca)  
30 Grecia  
31 Países Bajos (Reino de los)  
32 Bélgica  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden numérico 

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
33 Francia  
34 España  
350 Gibraltar  
351 Portugal  
352 Luxemburgo  
353 Irlanda  
354 Islandia  
355 Albania (República de)  
356 Malta  
357 Chipre (República de)  
358 Finlandia  
359 Bulgaria (República de)  
36 Hungría (República de)  
370 Lituania (República de)  
371 Letonia (República de)  
372 Estonia (República de)  
373 Moldova (República de)  
374 Armenia (República de)  
375 Belarús (República de)  
376 Andorra (Principado de)  
377 Mónaco (Principado de)  
378 San Marino (República de)  
379 Ciudad del Vaticano (Estado de la) f 
380 Ucrania  
381 Serbia y Montenegro  
382 Indicativo de reserva  
383 Indicativo de reserva  
384 Indicativo de reserva  
385 Croacia (República de)  
386 Eslovenia (República de)  
387 Bosnia y Herzegovina  
388 Grupo de países, indicativo compartido a 
389 La ex República Yugoslava de Macedonia  
39 Ciudad del Vaticano (Estado de la)  
39 Italia  
40 Rumania  
41 Suiza (Confederación)  
420 República Checa  
421 República Eslovaca  
422 Indicativo de reserva  
423 Liechtenstein (Principado de)  
424 Indicativo de reserva  
425 Indicativo de reserva  
426 Indicativo de reserva  
427 Indicativo de reserva  
428 Indicativo de reserva  
429 Indicativo de reserva  
43 Austria  
44 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte  
45 Dinamarca  
46 Suecia  
47 Noruega  
48 Polonia (República de)  



Anexo al BE de la UIT 835-S  –       – 6

 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden numérico 

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
49 Alemania (República Federal de)  
500 Malvinas (Islas) (Falkland)  
501 Belice  
502 Guatemala (República de)  
503 El Salvador (República de)  
504 Honduras (República de)  
505 Nicaragua  
506 Costa Rica  
507 Panamá (República de)  
508 San Pedro y Miquelón (Collectivité territoriale de la République française)  
509 Haití (República de)  
51 Perú  
52 México  
53 Cuba  
54 Argentina (República)  
55 Brasil (República Federativa del)  
56 Chile  
57 Colombia (República de)  
58 Venezuela (República Bolivariana de)  
590 Guadalupe (Departamento francés de la)  
591 Bolivia (República de)  
592 Guyana  
593 Ecuador  
594 Guayana francesa (Departamento francés de la)  
595 Paraguay (República del)  
596 Martinica (Departamento francés de la)  
597 Suriname (República de)  
598 Uruguay (República Oriental del)  
599 Antillas neerlandesas  
60 Malasia  
61 Australia i 
62 Indonesia (República de)  
63 Filipinas (República de)  
64 Nueva Zelandia  
65 Singapur (República de)  
66 Tailandia  
670 República Democrática de Timor-Leste  
671 Indicativo de reserva  
672 Territorios exteriores de Australia g 
673 Brunei Darussalam  
674 Nauru (República de)  
675 Papua Nueva Guinea  
676 Tonga (Reino de)  
677 Salomón (Islas)  
678 Vanuatu (República de)  
679 Fiji (República de)  
680 Palau (República de)  
681 Wallis y Futuna (Territoire français d'outre-mer)  
682 Cook (Islas)  
683 Niue  
684 Indicativo de reserva  
685 Samoa  (Estado Independiente de)  
686 Kiribati (República de)  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden numérico 

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
687 Nueva Caledonia (Territoire français d'outre-mer)  
688 Tuvalu  
689 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer)  
690 Tokelau  
691 Micronesia (Estados federados de)  
692 Marshall  (República de las Islas)  
693 Indicativo de reserva  
694 Indicativo de reserva  
695 Indicativo de reserva  
696 Indicativo de reserva  
697 Indicativo de reserva  
698 Indicativo de reserva  
699 Indicativo de reserva  
7 Kazajstán (República de) b 
7 Rusia (Federación de) b 

800 Servicio de llamada gratuita internacional  
801 Indicativo de reserva d 
802 Indicativo de reserva d 
803 Indicativo de reserva d 
804 Indicativo de reserva d 
805 Indicativo de reserva d 
806 Indicativo de reserva d 
807 Indicativo de reserva d 
808 Servicio internacional de pago compartido (ISCS)  
809 Indicativo de reserva d 
81 Japón  
82 Corea (República de)  
830 Indicativo de reserva m 
831 Indicativo de reserva m 
832 Indicativo de reserva m 
833 Indicativo de reserva m 
834 Indicativo de reserva m 
835 Indicativo de reserva m 
836 Indicativo de reserva m 
837 Indicativo de reserva m 
838 Indicativo de reserva m 
839 Indicativo de reserva m 
84 Viet Nam (República Socialista de)  
850 República Popular Democrática de Corea  
851 Indicativo de reserva  
852 Hong Kong, China  
853 Macao, China  
854 Indicativo de reserva  
855 Camboya (Reino de)  
856 Lao (República Democrática Popular)  
857 Indicativo de reserva  
858 Indicativo de reserva  
859 Indicativo de reserva  
86 China (República Popular de)  
870 Inmarsat SNAC  
871 Inmarsat (Océano Atlantico-Este)  
872 Inmarsat (Océano Pacifico)  
873 Inmarsat (Océano Indico)  
874 Inmarsat (Océano Atlantico-Oeste)  
875 Reservado para aplicaciones del servicio móvil maritimo  
876 Reservado para aplicaciones del servicio móvil maritimo  
877 Reservado para aplicaciones del servicio móvil maritimo  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden numérico 

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
878 Servicio de telecomunicación personal universal (UPT) e 
879 Reservado para fines nacionales no comerciales  
880 Bangladesh (República Popular de)  
881 Móvil internacional, indicativo compartido k 
882 Redes internacionales, indicativo compartido j 
883 Indicativo de reserva  
884 Indicativo de reserva  
885 Indicativo de reserva  
886 Reservado  
887 Indicativo de reserva  
888 Reservado para el futuro servicio mundial  
889 Indicativo de reserva  
890 Indicativo de reserva m 
891 Indicativo de reserva m 
892 Indicativo de reserva m 
893 Indicativo de reserva m 
894 Indicativo de reserva m 
895 Indicativo de reserva m 
896 Indicativo de reserva m 
897 Indicativo de reserva m 
898 Indicativo de reserva m 
899 Indicativo de reserva m 
90 Turquía  
91 India (República de la)  
92 Pakistán (República Islámica del)  
93 Afganistán  
94 Sri Lanka (República Socialista Democrática de)  
95 Myanmar (Unión de)  
960 Maldivas (República de)  
961 Líbano  
962 Jordania (Reino Hachemita de)  
963 República Arabe Siria  
964 Iraq (República del)  
965 Kuwait (Estado de)  
966 Arabia Saudita (Reino de)  
967 Yemen (República del)  
968 Omán (Sultanía de)  
969 Reservado - actualmente objeto de investigación  
970 Reservado l 
971 Emiratos Arabes Unidos h 
972 Israel (Estado de)  
973 Bahrein (Reino de)  
974 Qatar (Estado de)  
975 Bhután (Reino de)  
976 Mongolia  
977 Nepal  
978 Indicativo de reserva  
979 Servicio internacional con recargo (IPRS)  
98 Irán (República Islámica del)  
990 Indicativo de reserva  
991 Ensayo de un nuevo servicio internacional propuesto de correspondencia pública de 

telecomunicaciones, indicativo compartido 
 

992 Tayikistán (República de)  
993 Turkmenistán  
994 Azerbaiyana (República)  
995 Georgia  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden numérico 

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
996 República Kirguisa  
997 Indicativo de reserva  
998 Uzbekistán (República de)  
999 Reservado para un posible uso futuro en el contexto de las telecomunicaciones de 

Socorro en caso de catástrofe 
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden alfabético

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
93 Afganistán  
355 Albania (República de)  
49 Alemania (República Federal de)  
376 Andorra (Principado de)  
244 Angola (República de)  
1 Anguilla b 
1 Antigua y Barbuda b 

599 Antillas neerlandesas  
966 Arabia Saudita (Reino de)  
213 Argelia (República Argelina Democrática y Popular)  
54 Argentina (República)  
374 Armenia (República de)  
297 Aruba  
247 Ascensión  
61 Australia i 
43 Austria  
994 Azerbaiyana (República)  
1 Bahamas (Commonwealth de las) b 

973 Bahrein (Reino de)  
880 Bangladesh (República Popular de)  
1 Barbados b 

375 Belarús (República de)  
32 Bélgica  
501 Belice  
229 Benin (República de)  
1 Bermudas b 

975 Bhután (Reino de)  
591 Bolivia (República de)  
387 Bosnia y Herzegovina  
267 Botswana (República de)  
55 Brasil (República Federativa del)  
673 Brunei Darussalam  
359 Bulgaria (República de)  
226 Burkina Faso  
257 Burundi (República de)  
238 Cabo Verde (República de)  
1 Caimanes (Islas) b 

855 Camboya (Reino de)  
237 Camerún (República de)  
1 Canadá b 

236 Centroafricana (República)  
235 Chad (República del)  
56 Chile  
86 China (República Popular de)  
357 Chipre (República de)  
379 Ciudad del Vaticano (Estado de la) f 
39 Ciudad del Vaticano (Estado de la)  
57 Colombia (República de)  
269 Comoras (Unión de las) c 
242 Congo (República del)  
682 Cook (Islas)  
82 Corea (República de)  
506 Costa Rica  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden alfabético

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
225 Côte d'Ivoire (República de)  
385 Croacia (República de)  
53 Cuba  
246 Diego García  
45 Dinamarca  
253 Djibouti (República de)  
1 Dominica (Commonwealth de) b 
1 Dominicana (República) b 

593 Ecuador  
20 Egipto (República Arabe de)  
503 El Salvador (República de)  
971 Emiratos Arabes Unidos h 
991 Ensayo de un nuevo servicio internacional propuesto de correspondencia pública de 

telecomunicaciones, indicativo compartido 
 

291 Eritrea  
386 Eslovenia (República de)  
34 España  
1 Estados Unidos de América b 

372 Estonia (República de)  
251 Etiopía (República Democrática Federal de)  
298 Feroe (Islas)  
679 Fiji (República de)  
63 Filipinas (República de)  
358 Finlandia  
33 Francia  
241 Gabonesa (República)  
220 Gambia (República de)  
995 Georgia  
233 Ghana  
350 Gibraltar  
1 Granada b 

30 Grecia  
299 Groenlandia (Dinamarca)  
388 Grupo de países, indicativo compartido a 
590 Guadalupe (Departamento francés de la)  
1 Guam b 

502 Guatemala (República de)  
594 Guayana francesa (Departamento francés de la)  
224 Guinea (República de)  
240 Guinea Ecuatorial (República de)  
245 Guinea-Bissau (República de)  
592 Guyana  
509 Haití (República de)  
504 Honduras (República de)  
852 Hong Kong, China  
36 Hungría (República de)  
91 India (República de la)  
62 Indonesia (República de)  
871 Inmarsat (Océano Atlantico-Este)  
874 Inmarsat (Océano Atlantico-Oeste)  
873 Inmarsat (Océano Indico)  
872 Inmarsat (Océano Pacifico)  
870 Inmarsat SNAC  
98 Irán (República Islámica del)  
964 Iraq (República del)  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden alfabético

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
353 Irlanda  
354 Islandia  
972 Israel (Estado de)  
39 Italia  
1 Jamaica b 

81 Japón  
962 Jordania (Reino Hachemita de)  
7 Kazajstán (República de) b 

254 Kenya (República de)  
686 Kiribati (República de)  
965 Kuwait (Estado de)  
389 La ex República Yugoslava de Macedonia  
856 Lao (República Democrática Popular)  
266 Lesotho (Reino de)  
371 Letonia (República de)  
961 Líbano  
231 Liberia (República de)  
218 Libia (Jamahiriya Arabe Libia Popular y Socialista)  
423 Liechtenstein (Principado de)  
370 Lituania (República de)  
352 Luxemburgo  
853 Macao, China  
261 Madagascar (República de)  
60 Malasia  
265 Malawi  
960 Maldivas (República de)  
223 Malí (República de)  
356 Malta  
500 Malvinas (Islas) (Falkland)  
1 Marianas del Norte (Islas) (Commonwealth de las) b 

212 Marruecos (Reino de)  
692 Marshall  (República de las Islas)  
596 Martinica (Departamento francés de la)  
230 Mauricio (República de)  
222 Mauritania (República Islámica de)  
269 Mayotte c 
52 México  
691 Micronesia (Estados federados de)  
373 Moldova (República de)  
377 Mónaco (Principado de)  
976 Mongolia  
1 Montserrat b 

881 Móvil internacional, indicativo compartido k 
258 Mozambique (República de)  
95 Myanmar (Unión de)  
264 Namibia (República de)  
674 Nauru (República de)  
977 Nepal  
505 Nicaragua  
227 Níger (República del)  
234 Nigeria (República Federal de)  
683 Niue  
47 Noruega  
687 Nueva Caledonia (Territoire français d'outre-mer)  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden alfabético

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
64 Nueva Zelandia  
968 Omán (Sultanía de)  
31 Países Bajos (Reino de los)  
92 Pakistán (República Islámica del)  
680 Palau (República de)  
507 Panamá (República de)  
675 Papua Nueva Guinea  
595 Paraguay (República del)  
51 Perú  
689 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer)  
48 Polonia (República de)  
351 Portugal  
1 Puerto Rico b 

974 Qatar (Estado de)  
882 Redes internacionales, indicativo compartido j 
44 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte  
963 República Arabe Siria  
420 República Checa  
670 República Democrática de Timor-Leste  
243 República Democrática del Congo  
421 República Eslovaca  
996 República Kirguisa  
850 República Popular Democrática de Corea  
262 Reunión (Departamento francés de la)  
40 Rumania  
7 Rusia (Federación de) b 

250 Rwanda (República de)  
677 Salomón (Islas)  
685 Samoa  (Estado Independiente de)  
1 Samoa norteamericanas  
1 San Kitts y Nevis b 

378 San Marino (República de)  
508 San Pedro y Miquelón (Collectivité territoriale de la République française)  
1 San Vicente y las Granadinas b 

290 Santa Elena  
1 Santa Lucía b 

239 Santo Tomé y Príncipe (República Democrática de)  
221 Senegal (República del)  
381 Serbia y Montenegro  
800 Servicio de llamada gratuita internacional  
248 Seychelles (República de)  
232 Sierra Leona  
65 Singapur (República de)  
252 Somalí (República Democrática)  
94 Sri Lanka (República Socialista Democrática de)  
27 Sudafricana (República)  
249 Sudán (República del)  
46 Suecia  
41 Suiza (Confederación)  
597 Suriname (República de)  
268 Swazilandia (Reino de)  
66 Tailandia  
255 Tanzanía (República Unida de)  
992 Tayikistán (República de)  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden alfabético

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
672 Territorios exteriores de Australia g 
228 Togolesa (República)  
690 Tokelau  
676 Tonga (Reino de)  
1 Trinidad y Tabago b 

216 Túnez  
993 Turkmenistán  
1 Turquesas y Caicos (Islas) b 

90 Turquía  
688 Tuvalu  
380 Ucrania  
256 Uganda (República de)  
598 Uruguay (República Oriental del)  
998 Uzbekistán (República de)  
678 Vanuatu (República de)  
58 Venezuela (República Bolivariana de)  
84 Viet Nam (República Socialista de)  
1 Vírgenes americanas (Islas) b 
1 Vírgenes británicas (Islas) b 

681 Wallis y Futuna (Territoire français d'outre-mer)  
967 Yemen (República del)  
260 Zambia (República de)  
263 Zimbabwe (República de)  
0 Reservado  

886 Reservado  
970 Reservado l 
969 Reservado - actualmente objeto de investigación  
875 Reservado para aplicaciones del servicio móvil maritimo  
876 Reservado para aplicaciones del servicio móvil maritimo  
877 Reservado para aplicaciones del servicio móvil maritimo  
888 Reservado para el futuro servicio mundial  
879 Reservado para fines nacionales no comerciales  
999 Reservado para un posible uso futuro en el contexto de las telecomunicaciones de 

Socorro en caso de catástrofe 
 

878 Servicio de telecomunicación personal universal (UPT) e 
979 Servicio internacional con recargo (IPRS)  
808 Servicio internacional de pago compartido (ISCS)  
210 Indicativo de reserva  
211 Indicativo de reserva  
214 Indicativo de reserva  
215 Indicativo de reserva  
217 Indicativo de reserva  
219 Indicativo de reserva  
259 Indicativo de reserva  
280 Indicativo de reserva m 
281 Indicativo de reserva m 
282 Indicativo de reserva m 
283 Indicativo de reserva m 
284 Indicativo de reserva m 
285 Indicativo de reserva m 
286 Indicativo de reserva m 
287 Indicativo de reserva m 
288 Indicativo de reserva m 
289 Indicativo de reserva m 
292 Indicativo de reserva  
293 Indicativo de reserva  
294 Indicativo de reserva  
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden alfabético

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
295 Indicativo de reserva  
296 Indicativo de reserva  
382 Indicativo de reserva  
383 Indicativo de reserva  
384 Indicativo de reserva  
422 Indicativo de reserva  
424 Indicativo de reserva  
425 Indicativo de reserva  
426 Indicativo de reserva  
427 Indicativo de reserva  
428 Indicativo de reserva  
429 Indicativo de reserva  
671 Indicativo de reserva  
684 Indicativo de reserva  
693 Indicativo de reserva  
694 Indicativo de reserva  
695 Indicativo de reserva  
696 Indicativo de reserva  
697 Indicativo de reserva  
698 Indicativo de reserva  
699 Indicativo de reserva  
801 Indicativo de reserva d 
802 Indicativo de reserva d 
803 Indicativo de reserva d 
804 Indicativo de reserva d 
805 Indicativo de reserva d 
806 Indicativo de reserva d 
807 Indicativo de reserva d 
809 Indicativo de reserva d 
830 Indicativo de reserva m 
831 Indicativo de reserva m 
832 Indicativo de reserva m 
833 Indicativo de reserva m 
834 Indicativo de reserva m 
835 Indicativo de reserva m 
836 Indicativo de reserva m 
837 Indicativo de reserva m 
838 Indicativo de reserva m 
839 Indicativo de reserva m 
851 Indicativo de reserva  
854 Indicativo de reserva  
857 Indicativo de reserva  
858 Indicativo de reserva  
859 Indicativo de reserva  
883 Indicativo de reserva  
884 Indicativo de reserva  
885 Indicativo de reserva  
887 Indicativo de reserva  
889 Indicativo de reserva  
890 Indicativo de reserva m 
891 Indicativo de reserva m 
892 Indicativo de reserva m 
893 Indicativo de reserva m 
894 Indicativo de reserva m 
895 Indicativo de reserva m 
896 Indicativo de reserva m 
897 Indicativo de reserva m 
898 Indicativo de reserva m 
899 Indicativo de reserva m 
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 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados – orden alfabético

Indicativo de país País, Zona geográfica o Servicio mundial Nota 
978 Indicativo de reserva  
990 Indicativo de reserva  
997 Indicativo de reserva  
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 Notas comunes a las listas numérica y alfabética de indicativos de país 
 de la Recomendación UIT-T E.164 asignados 
Nota: 
a En asociación con el indicativo de país 388 compartido para grupo de países, se ha asignado el código de 

identificación de una cifra a la red ETNS (European Telephony Numbering Space) +388 3. 
b Plan de numeración integrado. 
c Indicativo compartido por la Isla Mayotte y las Comoras (Unión de las). 
d Sólo se atribuirá una vez que se hayan asignado todos los indicativos de tres cifras de las décadas de  
 indicativos en funcionamiento. 
e Asociado con el indicativo de país 878 compartido para el servicio de telecomunicación personal universal (UPT), el  
 código de identificación «10» se ha asignado por la red de VISIONng, +878 10 .  
f Reservado para utilización futura. 
g Comprendidos el territorio australiano del Antártico, y Norfolk (Isla de). 
h E.A.U.: Abu Dhabi, Ajman, Dubai, Fujeirah, Ras Al Khaimah, Sharjah, Umm Al Qaiwain. 
i Comprendidas Christmas (Isla) y Cocos-Keeling (Islas). 
j Asociados con el indicativo de país 882 compartido, se han reservado / o asignado los siguientes códigos de  
 identificación de dos cifras para las redes internacionales siguientes: 

 

Solicitante Red 
 
 
 

Indicativo de país y Código 
de Identificación 

Situación 

British Telecommunications plc Global Office Application +882 10 Asignado 
WorldCom HyperStream International (HSI) 

Data Network 
+882 12 Asignado 

Telespazio S.p.A. EMS Regional Mobile Satellite 
System 

+882 13 Asignado 

Reach Global international ATM Network +882 15 Asignado 
Administración de los Emiratos 
Arabes Unidos 

Thuraya RMSS Network +882 16 Asignado 

Asia Cellular Satellite (ACeS) Garuda Mobile 
Telecommunication Satellite 
System 

+882 20 Asignado 

Cable & Wireless plc Cable & Wireless Global Network +882 22 Asignado 
Sita-Equant Joint Venture Sita-Equant Network +882 23 Asignado 
TeliaSonera AB TeliaSonera multinational ATM 

Network 
+882 24  Asignado 

Deustche Telekom Deutsche Telekom's Next 
Generation Network 

+882 28 Asignado 

Q-Tel (NZ) Ltd. (ex-World IT) SkyMessenger International 
Network 

+882 29 Asignado 

Singapore Telecom Global Reach Network +882 30 Asignado 
Telekom Malaysia Global International ATM Network +882 31 Asignado 
Maritime Communications 
Partner A.S. 

MCP network +882 32 Asignado 

Oration Technologies, Inc. Oration Technologies Network +882 33 Asignado 
Global Networks, Inc. Global Networks +882 34 Asignado 
SITA SITA GSM services in aircraft +882 98 Asignado 
Telenor Telenor GSM network – services 

in aircraft 
+882 99 Asignado 

 
k      Asociados con el indicativo de país 881 compartido, se han reservado/asignado los siguientes códigos de  
        identificación de una cifra para redes Móviles internacionales: 
 

Red 
 
 

Indicativo de país y 
Código de Identificación 

Situación 

ICO Global Communications +881 0 y +881 1 Reservado 
Ellipso +881 2 y +881 3 Asignado 
Iridium Satellite LLC +881 6 y +881 7 Asignado 
Globalstar +881 8 y +881 9 Asignado 

 
l Reservado para la Autoridad Palestina. 
m Reservado para la expansión de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164. 
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Indicativos de país de reserva para la lista de la Recomendación UIT-T E.164 

 
 
Indicativos de reserva que pueden atribuirse como indicativos de país o indicativos de servicio mundial  
 
Indicativos de reserva con nota 
 
280, 281,  282,  283,  284,  285,  286,  287,  288,  289 
 
801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 809 
 
830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839 
 
890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899 
 
 
Indicativos de reserva sin nota 
 
210, 211, 214, 215, 217, 219 
 
259, 292, 293, 294, 295, 296 
 
382, 383, 384 
 
422, 424, 425, 426, 427, 428, 429 
 
671, 684, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699 
 
851, 854, 857, 858, 859 
 
883, 884, 885, 887, 889 
 
978, 990, 997 
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ENMIENDAS 

 
 

Enmienda  N.° 
 

Boletín de Explotación N.° 
 

 
 País 

 
1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   
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